

Särskilt yttrande

Arbetslivs- och näringslivsnämnden 2024-09-30, ärende 10

Återrapportering av uppdrag om kartläggning av arbetsmarknadsinsatser

På nämndmötet fick vi en intressant återrapportering av en kartläggning av de arbetsmarknadspolitiska insatserna som bedrivs i kommunal regi.

Den visar en komplex bild med många aktörer i kommunen. De mest framträdande är Telge Tillväxt, socialkontoret och utbildningskontoret.

Nästa steg efter en kartläggning är att analysera vad som fungerar bra och vad som kan utvecklas. På min fråga hur nämndens majoritet skulle gå vidare med frågan var svaret svävande. Min känsla är att det inte finns en tydlig beslutsamhet att bedriva utvecklingsarbete. Ett argument är att staten har ansvaret för arbetsmarknadspolitiken.

Eftersom staten abdikerat måste kommunen ta ett ökat ansvar för företagsamhet och arbetslösa. För södertäljebornas bästa.

Arbetsförmedlingen har överlåtit sina viktigaste uppdrag till privata aktörer som främst tänker på sina egna vinster. Varken arbetsgivare eller arbetssökande kan längre räkna med att få det stöd de behöver från Arbetsförmedlingen. Detta innebär att kommunen måste ta ett större ansvar för att hjälpa invånarna att få jobb eller påbörja studier som leder till arbete.

Den nya arbets- och näringslivsnämnden i kommunen ger möjlighet att höja ambitionsnivån inom arbetsmarknads- och näringspolitik. För att nämnden ska lyckas behöver den rätt verktyg och resurser. Rollen idag är försöka att samordna arbetsmarknads och näringslivsrelaterade frågor som sköts av olika förvaltningar i kommunen. Det behövs sannolikt en starkare styrning genom att bygga en egen förvaltning knuten till nämnden relaterat till arbetsmarknadsfrågorna.

Vänsterpartiet anser att målet på sikt för nämnden bör vara att kommunen ska ha en egen utbyggd arbetsmarknadsverksamhet, typ en kommunal arbetsförmedling som träder in där den statliga arbetsförmedlingen dragit sig ur.

Jag kan föreslå några utvecklingsområden att gå vidare med efter kartläggningen.

Kommunen har plats 260 av 290 kommuner i näringslivets ranking, bland de sämsta i landet. Ett problem företagen brottas med är att få kompetent personal. Förutom att satsa på utbildningar kunde kommunen utreda vilka andra möjligheter som finns att stötta företagen. Till exempel ordna rekryteringsmässor i samarbete med näringslivet.

Kommunen har 6255 anställda varav endast 113 med anställningsstöd. Anställningsstöd får arbetsgivare för att underlätta för långtidsarbetslösa att få jobb. Här kan kommunen steppa upp och ta ett betydligt större ansvar.

Ale Friberg, ledamot, Vänsterpartiet

